NBZ27P021A

2025年2月

各位

製造販売元 ヴィアトリス・ヘルスケア合同会社

販 売 元 ヴィアトリス製薬合同会 社

ロサルヒド®配合錠「VTRS」

供給に関するお詫びとお願い

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、持続性ARB／利尿薬合剤 ロサルヒド®配合錠HD「VTRS」、ロサルヒド®配合錠LD「VTRS」につきまして、

下記の通り限定出荷（自社の事情）とさせていただきます。

本件につきましては、多大なご迷惑をお掛けすることとなり、深くお詫び申し上げます。

何卒諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

記

【対象製品・包装】

製品名 包装
統一商品

コード

GS1コード
(調剤包装単位)

出荷量の状況
製造販売業者の

対応状況 GS1コード
(販売包装単位)

ロサルヒド®配合錠 HD

「VTRS」
100錠（PTP） 901105200

(01)04987901105293
B.出荷量減少

②.限定出荷

（自社の事情）
(01)14987901105207

ロサルヒド®配合錠 LD

「VTRS」
100錠（PTP） 901104906

(01)04987901104999
B.出荷量減少

②.限定出荷

（自社の事情）
(01)14987901104903

※「B.出荷量減少」：これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね90％未満の出荷状況

※ロサルヒド®配合錠LD「VTRS」500 錠 (PTP)、500 錠 (バラ)につきましては通常出荷を継続いたしますが、包装単位集約のため、

販売を中止する包装単位となっております。そのため在庫消尽次第販売を終了させていただきます。

【限定出荷の理由】

現在、海外製造所からの製剤入荷が遅延しているため、今後の製造予定に変更が生じております。製造計画の

調整を進めておりますが、今後、全てのご注文にお応えできる供給量が確保できないことが見込まれます。

そのため、弊社から関係特約店様への限定出荷を開始させていただくこととなりました。

今後の製造予定や出荷状況に変更が生じる場合には、速やかにご案内申し上げます。

【医療関係者様へのお願い】

甚だ勝手ではございますが、当面の間、新規のご採用につきましても辞退させていただきたく存じます。

以上

【製品供給に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬合同会社 供給関連コールセンター

フリーダイヤル0120-170-523  受付時間9：00-17：30（土日祝日・年末年始を除く）

【製品情報に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬合同会社 メディカルインフォメーション部

フリーダイヤル0120-419-043  受付時間9：00-17：30（土日祝日・年末年始・弊社休業日を除く）

【本案内文書の掲載先】Viatris e Channel（https://www.viatris-e-channel.com）

最新の「出荷量の状況」、「製造販売業者の対応状況」については、供給制限実施製品一覧表にてご確認いただけます

https://www.viatris-e-channel.com/viatris-products/di/other/

https://www.viatris-e-channel.com/
https://www.viatris-e-channel.com/viatris-products/di/other/